09.11.2022 г. №47
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БАЯНДАЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ВАСИЛЬЕВСК»
ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ ОДОБРЕНИИ ПРОГНОЗА СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ВАСИЛЬЕВСК» НА 2023 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2024-2025 ГОДЫ

В соответствии со ст.173 п.3 Бюджетного кодекса РФ, Положением о бюджетном процессе администрации муниципального образования «Васильевск», руководствуясь Уставом администрации муниципального образования «Васильевск»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Одобрить прилагаемый прогноз социально-экономического развития муниципального образования «Васильевск» на 2023 год и плановый период 2024-2025 годы (приложение 1)
2. Опубликовать данное постановление в газете «Вестник МО «Васильевск», а также на официальном сайте МО «Васильевск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
[bookmark: _GoBack]3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в Вестнике МО «Васильевск».
4. Контроль выполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
муниципального образования «Васильевск"
С.Д. Рябцев

Приложение 1
к постановлению главы
администрации муниципального
образования «Васильевск»
от 09.11.2022г. №47

	ОТДЕЛЬНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ ПРОГНОЗА РАЗВИТИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ВАСИЛЬЕВСК" НА 2021-2025 ГОДЫ

	Наименование поселения и показателя
	Факт
2021 г.
	Оценка 2022 г.
	Прогноз на:

	2023
	2024
	2025

	Сельское поселение "Васильевск"

	Численность постоянного населения - всего, чел.
	722
	703
	720
	725
	726

	Число действующих малых предприятий - всего, ед.
	9
	9
	11
	12
	12

	Выручка от реализации товаров (работ, услуг) - всего, тыс. руб.
	17200,0
	18060
	18900
	19950
	21250

	Численность работающих - всего, чел.
	84
	84
	86
	88
	89

	в том числе  численность работников малых предприятий - всего, чел.
	10
	12
	15
	16
	18

	Фонд оплаты труда - всего, тыс. руб.
	19500
	20475
	21490
	22575
	23278

	Планируемые к уплате налоги, сборы и другие собственные доходы в местный бюджет - всего, тыс. руб.
	1934,0
	1824,0
	1890,7
	2006,8
	2077,9

	в том числе:

	Налоги на имущество - всего, тыс. руб
	3,0
	16,0
	15,5
	16,8
	16,8

	Земельный налог - всего, тыс. руб.
	523,0
	623,6
	665,1
	659,2
	660,3

	Единый сельскохозяйственный налог
	15
	26,0
	20,5
	23,5
	25,5

	Расходы местного бюджета - всего,
тыс. руб.
	8516,2
	15820,0
	11162,7
	9807,0
	9939,5

Глава муниципального образования
"Васильевск" _____________________С.Д. Рябцев
Исполнитель ______________________М.П. Бабина